30 de junio de 2025, base que fue remitida de manera oportuna por parte del proceso, vía correo 
electrónico, el 16 de julio de 2025. 

De conformidad con la matriz remitida, se verificó que, en el periodo comprendido entre el 1 de agosto 
de 2024 y el 30 de agosto de 2025, el Proceso de Gestión Jurídica celebró un total de ciento siete (107) 

contratos bajo la modalidad de contratación directa, destinados a la vinculación de personal para la 
prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión. 

A efectos de estimar el tamaño de la muestra sobre los 107  procesos registrados en SECOP II, se aplicó